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Produkt-Roadmap Haftungsausschluss  
 

Dieses Dokument sowie die "DBLAN"-Strategie und mögliche zukünftige Entwicklungen 
unterliegen Änderungen und können von "DBLAN" jederzeit und aus jedem Grund ohne 
Vorankündigung geändert werden. Dieses Dokument wird ohne jegliche ausdrückliche oder 
stillschweigende Gewährleistung zur Verfügung gestellt, einschließlich, aber nicht beschränkt 
auf die stillschweigende Gewährleistung der Marktgängigkeit, der Eignung für einen 
bestimmten Zweck oder der Nichtverletzung von Rechten Dritter. Die Informationen in 
diesem Dokument sind vertraulich und Eigentum von "DBLAN" und dürfen nicht ohne die 
Genehmigung von "DBLAN" weitergegeben werden. Dieses Dokument dient nur zu 
Informationszwecken und darf nicht in einen Vertrag aufgenommen werden. "DBLAN" 
übernimmt keine Verantwortung für Fehler oder Auslassungen in diesem Dokument, es sei 
denn, solche Schäden wurden durch vorsätzliches oder grob fahrlässiges Verhalten von 
"DBLAN" verursacht. 
 
 

 
Product Roadmap Disclaimer 
 

This document and "DBLAN" strategy and possible future developments are subject to 
change and may be changed by "DBLAN" at any time for any reason without notice. This 
document is provided without a warranty of any kind, either express or implied, including 
but not limited to, the implied warranties of merchantability, fitness for a particular purpose, 
or non-infringement. The information in this document is confidential and proprietary to 
"DBLAN" and may not be disclosed without the permission of "DBLAN". This document is for 
informational purposes and may not be incorporated into a contract. "DBLAN" assumes no 
responsibility for errors or omissions in this document, except if such damages were caused 
by "DBLAN" willful misconduct or gross negligence. 
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DBLAN - IT-Operator Updatezyklus

Kunden Verbesserungsvorschläge (Feature-Request) - Bezogen auf alle IT-Operator Suite Produkte.

Log-Viewer SQL Server Reporting Services-Report ViewerSQL-Query AnalyzerLizenz Manager

Microsoft (SCCM)
Configuration Manager

Broadcom - Altiris
IT Management Suite

Broadcom - Symantec
Ghost Solution Suite

Highsystem 
Clientmanagement

Matrix 42
Empirum

DBLAN:

Solutions:

Modul-Entwicklung:

Umgesetzt

Abgesagt

In Entwicklung

Bei Verschiebung des Erscheinungsdatums, verschieben sich die Beta Versionen. 

Beta – Version Finale – Version Erscheinungszeitraum 

BETA I
Kernfunktionsupdate

Funktionsupdate (P1*)
Fehlerbehebung

BETA II
LOG Update

Funktionsupdate (P2*)
Fehlerbehebung

BETA III

Funktionsupdate (P3*)
Fehlerbehebung

BETA Phasen

* Funktionsupdate (P=Priorität):

P1 –     Kunden Verbesserungsvorschläge (Feature-Request)

         neue Primäre Funktionen (Core-System)

P2 – neue Primäre Funktionen

P3 – neue Sekundäre Funktionen (Dokumentation)

IT-Operator 2026 (Suite)

Windows 11
(25Hx)

IT-Operator (Suite)

Dokumentation

Entra ID

Windows 11
(24H2)

ARM Support für 
Zielsystem 

(Remote-System)

Export / Import 
Verbindungs-profilen

LOG Synchroni-sierung

Bevorzugte 
Verzeichnisdienst 

suche

Intune als
Software Solution

Intune
(BASIC)

Verschlüsselung von 
Kennwörtern mit 

Zertifikat

Configuration Manager
und Intune

Log Support

Verbesserung der 
Anzeige von 

AD-Atributen

Bugfixing
(Fehlerbehebung)

Entwicklung

Bugfixing
(Fehlerbehebung)

Verbesserungsvorschläge (IT-Operator 2027 (Suite))

01.07.2026

Active Directory 
Aktiv / Deaktiv

Intune
(EXTENDED)

BETA-3BETA-3

BETA-2BETA-2

BETA-1BETA-1

IT-Operator 2025 (Suite)

Entwicklung

BETA-3BETA-3

BETA-2BETA-2

BETA-1BETA-1

Verbesserungsvorschläge (IT-Operator 2026 (Suite))

01.07.202501.07.2024

Verbesserung der 
Grafischen SQL 

Darstellung

B3

B1

B1

B1

B1-B3

B1

B1

B1

B1

B1

B1

B2

B1

B2

B2

B1

B2

B1

B2

B1

B1

B2

B1

Entra / Intune

Microsoft 365

Schwerpunkt:

Schwerpunkt:

Dokumentation
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